
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 27.12.2023, 5/52586 

1 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 
26 декабря 2023 г. № 934 

Об изменении постановления Совета Министров 
Республики Беларусь от 6 декабря 2021 г. № 700 

В целях обеспечения защиты национальных интересов Республики Беларусь 
и на основании Указа Президента Республики Беларусь от 30 марта 2021 г. № 128 
«О применении специальных мер» Совет Министров Республики Беларусь 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Продлить до 31 декабря 2024 г. включительно действие пунктов 1 и 3–5 
постановления Совета Министров Республики Беларусь от 6 декабря 2021 г. № 700 
«О применении специальных мер в отношении отдельных видов товаров». 

2. Внести в постановление Совета Министров Республики Беларусь от 6 декабря 
2021 г. № 700 «О применении специальных мер в отношении отдельных видов товаров» 
следующие изменения: 

2.1. подпункт 3.3 пункта 3 изложить в следующей редакции: 
«3.3. изъятые, арестованные, конфискованные или обращенные в доход государства 

иным способом, задержанные таможенными органами и не востребованные в сроки, 
установленные Таможенным кодексом Евразийского экономического союза, в рамках 
реализации настоящего постановления, – в части реализации товаров;»; 

2.2. в приложении 1 к этому постановлению позицию 
  

«0808 10, за исключением 
0808 10 800 3 

яблоки » » 

  
заменить позицией 

  
«0808 10, за исключением 
0808 10 800 2, 0808 10 800 3 

яблоки » ». 

  
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 
  

Премьер-министр Республики Беларусь Р.Головченко
  


